diferencias USD$ 23 mil corresponde a una reversión de la provisión.

-11-

9. CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO A ACCIONISTAS

Un detalle de las cuentas por pagar a largo plazo a accionistas es como sigue:

... Diciembre 31,...

2009 2008
(en miles de U.S. dólares)

Préstamos por Ajuste a Aportes de Accionistas

Procesadora Nacional de Alimentos PRONACA C.A. 1,076

Acosa 354

Proquimsa 261 o
Total 1,691 o

Otros Préstamos

Procesadora Nacional de Alimentos PRONACA C.A. 727 200

Total 2,418 200

10. PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS

Capital Social - El capital social autorizado consiste en 1,000,800 acciones de US$1.00 valor nominal

unitario.

Aportes Futuras Capitalizaciones - Corresponde a los valores en efectivo recibidos como aportes para

futuras capitalizaciones de los accionistas de la Compañía.

La Junta General de Accionistas en sesión celebrada el 14 de abril del 2009, decidió que los aportes
en exceso realizados por los accionistas del Proyecto se conviertan en préstamos a la Compañía. Un
detalle de los aportes y préstamos de los accionistas es como sigue:

% Aportes Aportes
Accionista Participación realizados Préstamos ajustados

... (en miles de U.S. dólares) ...

Pronaca 53.54% 9,011 1,076 7,935
Acosa 19.38% 3,228 354 2,874
Incasa 5.10% 126 126
Proquimsa 8.79% 1,564 261 1,303
Grupo Vilaseca 13.19% 892 892

Total 100.00% 14,821 1,691 13,130

-12-

11. EVENTOS SUBSECUENTES

Entre el 31 de diciembre del 2009 y la fecha de emisión de los estados financieros (marzo 23 del
2010) no se produjeron eventos que en opinión de la Administración pudieran tener un efecto

importante sobre los estados financieros adjuntos.

13 -